PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 апреля 2022 г.

	№
	493

О внесении изменений в административный регламент администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 07.06.2021 № 764
В соответствии с пунктом 9 статьи 1 Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 07.06.2021 № 764:

1.1. Раздел 2 дополнить подразделом 2.22 следующего содержания:

«2.22. Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.

Для предоставления муниципальной услуги Управление вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для ее предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.».

2. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет;

- обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Шанина Д.В.

Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления

 С.А.Сыров

Шанин Д.В.

Герасимова Е.В.